

درحالی که پرسپولیس و تراکتور بازیکن جدید خریدند

تعطیلات به سایپنتو خوش نمی گذرد



پیروزی استقلال برابر سپاهان در ورزشگاه نقش جهان، بدون تردید یکی از شب های به یادماندنی ریکاردو سایپنتو در فوتبال ایران بود. سرمربی پرتغالی آبی پوشان پس از این برد ارزشمند، رضایتی آشکار از عملکرد تیمش داشت؛ بردی که بار دیگر نشان داد استقلال سایپنتو در دیدارهای بزرگ توان ارائه چهره‌ای متفاوت و مقتدر را دارد، هرچند بازی رفت مقابل الوصل امارات را باید استثنای دانست. این موفقیت روحیه‌ای مضاعف به کادرفنی و بازیکنان داد و استقلال را با انرژی مثبت به تعطیلات کوتاه‌مدت نیم‌فصل فرستاد. با این حال، این فضای مثبت برای سایپنتو چندان پایدار نیست. او در حالی برای استراحت چند روزه

سایپنتو این بار بازی‌های بزرگ را می برد

فربا: استقلال باید در چمن صاف بازی کند

مصحبه

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

مسابقات لیگ برتر فوتبال کشورمان در نیم‌فصل به پایان رسید و تیم‌ها به تعطیلات نیم‌فصل رفتند. استقلال یکی از تیم‌هایی است که در نیم‌فصل نخست عملکرد پرنوسانی داشته و این موضوع باعث شده تا شاگردان سایپنتو پس از تیم‌های سپاهان و پرسپولیس در جایگاه سوم جدول قرار بگیرند. برد روحیه‌بخش مقابل سپاهان آخرین بازی آبی‌های پایتخت بود و حالا استقلالی‌ها به دنبال این هستند تا با قدرت بیشتری نیم‌فصل دوم را آغاز کنند. بهتاش فربیا، پیشکسوت استقلال در خصوص عملکرد استقلال در نیم‌فصل اول به «ایران ورزشی» گفت: «استقلال» در نیم‌فصل نوسان زیادی داشت. این تیم فصل را با بازیکنان کمی آغاز کرد و علاوه بر این بازیکنان با مصدومیت مواجه شدند و این موضوعات باعث شد تا استقلال شروع خوبی در لیگ برتر نداشته باشد و بازی‌های ابتدایی را از دست بدهد. از نیمه دوم بازی

افسوس سرمربی پرتغالی تبدیل شده است؛ موضوعی که می‌تواند بر روند آماده‌سازی تیم برای نیم‌فصل دوم تأثیرگذار باشد. بی‌تردید اگر استقلال امکان انجام حتی یک یا دو جابه‌جایی محدود را داشت، می‌توانست با اعتماد به نفس بیشتری وارد ادامه رقابت‌های لیگ شود. اما شرایط به‌گونه‌ای رقم خورده که سایپنتو ناچار است با همان نفرات موجود مسیر را ادامه دهد، در حالی که رقبا در حال تقویت خود هستند. پرسپولیس با جذب بازیکن خارجی کام‌هایی در این مسیر برداشته و تراکتور نیز اقدامات مشخصی برای افزایش توان فنی خود انجام داده است. هرچند سایپنتو بارها بر اعتماد کامل خود به توانایی‌های مجموعه فعلی استقلال تأکید کرده و باور دارد خط حمله به چشم می‌خورد و بارها در طول نیم‌فصل نخست مورد توجه کادرفنی قرار گرفته بود. سایپنتو پیش‌تر مذاکراتی را با دو بازیکن هجومی انجام داده و قصد داشت با جذب آنها قدرت تهاجمی استقلال را افزایش دهد. با این حال، بسته بودن پنجره نقل‌وانتقالات باشگاه استقلال، تمامی این برنامه‌ها را متوقف کرد. این مسأله اکنون به مهم‌ترین دغدغه و در عین حال بزرگ‌ترین

در معرفی تیم‌های کنونی جوئل کوچو و سامان تورانیان، نام باشگاه استقلال به عنوان تیم اصلی این دو بازیکن درج شده است. این موضوع نشان می‌دهد که این دو بازیکن همچنان تحت قرارداد باشگاه استقلال محسوب می‌شوند و مطابق مقررات، باید پس از پایان دوره قرضی از تیم‌هایی که به آنها واگذار شده‌اند، به باشگاه اصلی خود بازگردند. با این حال، مسأله مهمی که در این میان مطرح می‌شود، وضعیت بازگشت احتمالی این دو بازیکن به فهرست استقلال در شرایطی است که پنجره نقل و انتقالات آبی‌ها بسته شده است. پرسش اصلی این است که آیا استقلال از نظر قانونی امکان اضافه کردن کوچو و تورانیان به فهرست خود را دارد یا خیر؟! پاسخ به این پرسش نیازمند بررسی دقیق مقررات سازمان لیگ و آیین‌نامه‌های مربوط به ثبت بازیکنان است و بدون نظر فنی و منطقی مربیگری نشان می‌دهد که توازن قوا در نیم‌فصل دوم تغییر خواهد کرد و این موضوع می‌تواند چالشی جدی برای استقلال باشد؛ چالشی که سرمربی پرتغالی باید با مدیریت دقیق و تصمیم‌گیری‌های هوشمندانه از آن عبور کند.

با پنجره بسته می شود بازیکنان سابق را بازگرداند؟

استقلال در حال بررسی وضعیت کوچو و تورانیان



شده و حضور مهاجمی آماده می‌تواند بخشی از این مشکل را برطرف کند. به همین دلیل، وضعیت کوچو از اهمیت بیشتری برخوردار است و بررسی امکان بازگشت او باید با دقت بیشتری انجام شود. باشگاه استقلال برای جلوگیری از مشکلات احتمالی باید وضعیت بازیکنانی را که به صورت قرضی به دیگر تیم‌ها واگذار شده‌اند، به‌طور دقیق بررسی و پیگیری کند. تاکنون هیچ بیانیه یا خبر رسمی از سوی باشگاه درباره بازگشت احتمالی کوچو و تورانیان منتشر نشده و به نظر می‌رسد این موضوع همچنان در مرحله بررسی قرار دارد. شفاف‌سازی در این زمینه می‌تواند از بروز ابهام و حاشیه‌های احتمالی در ادامه فصل جلوگیری کند.

طبق قوانین امکان بازگشت این بازیکنان به فهرست استقلال وجود داشته باشد، می‌توان آن را فرصتی مناسب برای تقویت تیم در نیم‌فصل دوم دانست. سامان تورانیان توانایی بازی در پست دفاع راست را دارد و از نظر فنی می‌تواند گزینه‌ای قابل اتکا باشد، هرچند با حضور بازیکنی مانند صالح حمدانی، ممکن است شانس حضور ثابت او در ترکیب اصلی چندان بالا نباشد. با این حال، داشتن گزینه‌های بیشتر در این پست می‌تواند به افزایش عمق ترکیب استقلال کمک کند. در سوی دیگر، جوئل کوچو در صورت رسیدن به آمادگی مطلوب، می‌تواند گزینه‌ای مؤثر در خط حمله استقلال باشد. استقلال در نیم‌فصل نخست بارها با کمبود بازیکن در فاز هجومی مواجه

فربا: استقلال باید در چمن صاف بازی کند



از مدیران

باشگاه تقاضا

داشتیم که

بازی‌های تیم

در نیم‌فصل

دوم را به یک

ورزشگاهی

که چمن

مناسبی دارد

ببرند حتی

اگر این زمین

در شهرستان

باشد

شوت از راه دور چیزی که در فوتبال ما کمتر دیده می‌شود اما در این بازی هردو تیم شوت‌های خوبی به سمت دروازه حریف شلیک کردند. آدان دروازه‌بان استقلال در این بازی عملکرد خوبی داشت و بازی خوب او باعث شد تا استقلال به پیروزی برسد. در صورت باخت مقابل سپاهان کار استقلال بسیار سخت می‌شد که خوشبختانه این اتفاق

نیفتاد و تیم به پیروزی رسید.» او در خصوص نیم‌فصل دوم لیگ برتر افزود: «دروازه‌ها در نیم‌فصل دوم کوچک‌تر می‌شوند و تیم‌ها سخت‌تر گل می‌خورند. البته استقلال جام حذفی را دارد که می‌تواند با قهرمانی در جام حذفی به آسیا برود، در واقع جام حذفی مسیر آسانی برای آسیایی شدن استقلال است و باید بازیکنان استقلال جام حذفی

را جدی بگیرند. در حال حاضر بازیکنان خوب و سرحال هستند، البته موضوع زمین برای استقلال اهمیت فراوانی دارد. بازیکنان استقلال هر وقت در زمین هموار بازی کردند نتوانستند خوب بازی کنند و نتیجه بگیرند.» از مدیران باشگاه تقاضا داشتیم که بازی‌های تیم در نیم‌فصل دوم را به یک ورزشگاهی که چمن

مناسبی دارد، ببرند حتی اگر این زمین در شهرستان باشد. البته چمن ورزشگاه شهرقدس تا زمانی که بازی‌های لیگ‌های استقلال هر وقت در زمین هموار بازی کردند نتوانستند خوب بازی کنند و نتیجه بگیرند.» مدیران باشگاه تقاضا داشتیم که بازی‌های تیم در نیم‌فصل دوم ولی امسال برعکس شد.»

گودرزی ۹۳۵ دقیقه در ترکیب استقلال

درخشش پنهان

در حالی که این روزها بخش زیادی از توجه‌ها معطوف به حواشی و تاراجاتی ابوالفضل جلالی شده، یک نکته مهم در استقلال تا حد زیادی مغفول مانده و آن درخشش حسین گودرزی است.

بازیکنی که در ابتدای فصل کمتر کسی تصور می‌کرد بتواند جلالی را نیمکت‌نشین کند و به یکی از گزینه‌های اصلی استقلال در پست دفاع چپ تبدیل شود، اما عملکرد او تمامی پیش‌بینی‌ها را تغییر داد. گودرزی در نیم‌فصل نخست با ثبت ۹۳۵ دقیقه حضور در ترکیب استقلال، نقش پررنگی در ساختار دفاعی این تیم ایفا کرد. او در ۱۲ دیدار برای استقلال به میدان رفت که در ۹ مسابقه به عنوان بازیکن ثابت بازی کرد؛ آثاری که به‌خوبی میزبان اعتماد کادر فنی و تأثیرگذاری این بازیکن را نشان می‌دهد. ثبات عملکرد گودرزی به حدی بوده که ابوالفضل جلالی، با سابقه حضور در جام جهانی، تنها ۴۰۵ دقیقه فرصت بازی در استقلال را پیدا کرده است؛ آثاری مشاب‌ه که بیانگر برتری فنی گودرزی در این

مقطع زمانی است. عملکرد مطمئن گودرزی در فاز دفاعی و حضور مؤثر او در حملات، باعث شده نگاه‌ها فراتر از سطح باشگاهی به این بازیکن معطوف شود.

حتی نشانه‌هایی از علاقه کادر فنی تیم ملی به بررسی شرایط او برای دعوت به اردوهای آینده دیده می‌شود؛ موضوعی که تحقق آن، وابستگی مستقیمی به تداوم عملکرد مثبت گودرزی در نیم‌فصل دوم دارد. آنچه مسلم است گودرزی نیم‌فصل اول را به بهترین شکل ممکن پشت سر گذاشته و حالا یک نیم‌فصل دیگر فرصت دارد تا جایگاه خود را تثبیت کند و حتی به عنوان یکی از گزینه‌های حضور در جام جهانی مطرح شود. به هرحال بازی کردن به عنوان مهره ثابت در استقلال، کم از حضور در تیم ملی ندارد و اگر این روند ادامه پیدا کند، گودرزی می‌تواند به یکی از عناصر مهم آینده تیم ملی در پست دفاع چپ تبدیل شود.



سؤال روز

چرا استقلال ۱۰ گزینه

مدیرعاملی دارد؟

اظهارات اخیر تاجرینا درباره وجود ۱۰ گزینه برای مدیرعاملی استقلال، بیش از هر چیز زنگ خطر را برای وضعیت مدیریتی این باشگاه به صدا درآورد. اینکه برای یکی از مهم‌ترین پست‌های مدیریتی فوتبال ایران چنین تعداد بالایی از گزینه‌ها مطرح می‌شود، نه نشانه دقت و وسواس، بلکه بیانگر آشفتگی و فقدان یک نقشه راه مشخص در تصمیم‌گیری است. در یک باشگاه حرفه‌ای، انتخاب مدیرعامل حاصل اجماع و بررسی دقیق است، نه لیستی بلندبالا که نشان از سردرگمی دارد. وقتی ۱۰ نفر به عنوان گزینه مطرح می‌شوند، این سؤال جدی پیش می‌آید که معیار انتخاب چیست و چه کسانی تصمیم‌ساز این فرآیند هستند؟ بدیهی است در چنین فضایی نه اجماعی وجود دارد و نه ثبات.

اگر قرار است در نهایت باز هم مشخص نباشد چه کسی گزینه نهایی خواهد بود، بهتر است این فرآیند با تأمل بیشتری ادامه پیدا کند تا دست‌کم تعداد گزینه‌ها به دو یا سه نفر کاهش یابد. هیأت‌مدیره باید روی گزینه‌های نهایی متمرکز شود و تصمیمی شفاف و قاطع بگیرد، نه اینکه با مطرح کردن ۱۰ نام، پیامבלتکلیفی و بی‌برنامگی را به هواداران منتقل کند.

اردوگاه آبی

گل یاسر، نامزد گل ماه آسیا

با اعلام رسمی سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC)، گل تماشایی یاسرآسانی مقابل تیم المحرق بحرین به عنوان یکی از نامزدهای بهترین گل هفته ششم لیگ قهرمانان آسیا معرفی شد. آسانی در این دیدار با شوتی دیدنی و تکنیکی موفق شد دروازه حریف بحرینی را باز کند؛ گلی که همان روز بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های آسیایی داشت و مورد تحسین کارشناسان قرار گرفت. حالا این گل زیبا در جمع برترین گل‌های هفته قرار گرفته و هواداران می‌توانند با رأی خود، نقش مهمی در انتخاب گل برتر داشته باشند.

گزینه‌های جدید استقلال

برای میزبانی

باشگاه استقلال در ادامه رابزنی‌های خود برای انتخاب ورزشگاه میزبان دیدار مقابل تراکتور، سه ورزشگاه شهید نصیری یزد، فولادشهر اصفهان و امام‌علی (ع) سیرجان را به عنوان گزینه‌های جدید معرفی کرده است. آبی پوشان پیش از این تمرکز خود را روی ورزشگاه پارس شیراز و همچنین فولاد آر‌ه‌ا گذاشته بودند، اما به نظر می‌رسد با برگزاری بازی در این دو ورزشگاه مخالفت شده است. با توجه به آماده نبودن ورزشگاه‌های شهر قدس تهران تا دست‌کم یک ماه آینده، استقلال همچنان تلاش می‌کند تا هر چه زودتر محل برگزاری این دیدار مهم را مشخص کند.

چراغ سبز پزشک استقلال به احمدی

پزشکان باشگاه استقلال به مهران احمدی اعلام کرده‌اند که برای حضور در مسابقات نیم‌فصل دوم مشکلی ندارد و می‌تواند بدون محدودیت برای آبی پوشان به میدان برود. این خبر به اطلاع ریکاردو سایپنتو نیز رسیده و حالا باید دید پایین‌تر در آن برگزار نشده بود، موضوعی استقلال چه زمانی تصمیم به استفاده از این بازیکن خلاق خواهد گرفت؛ بازیکنی که سایپنتو علاقه زیادی به سبک بازی و توانایی‌های فنی اش دارد. نکته قابل توجه این است که از زمان دور شدن احمدی از ترکیب استقلال، روند طراحی در خط میانی استقلال داشت و می‌توانست ارتباط خوبی بین خطوط ایجاد کند. بازگشت او می‌تواند دست سایپنتو را در طراحی تاکتیک‌های هجومی بازتر کند.

پیشنهاد خارجی

شرط موافقت با جدایی جلالی

ابوالفضل جلالی در روزهای اخیر رابزنی‌هایی با مدیران باشگاه استقلال برای جدایی از این تیم داشته که تاکنون به نتیجه نرسیده است. مدیران استقلال به این بازیکن اعلام کرده‌اند در صورتی که پیشنهاد خارجی جدی و قابل توجهی داشته باشد، احتمال دارد که هیأت‌مدیره با جدایی او موافقت کند، اما در غیراین صورت باید در استقلال بماند و به کار خود ادامه دهد. این موضع نشان می‌دهد باشگاه تمایلی به از دست دادن جلالی در نظرانتقالات داخلی ندارد. پیش‌تر نیز تاجرینا در اظهارنظری اعلام کرده بود که باشگاه باید وضعیت بازیکنانی مانند رضایان و جلالی را با نظر مستقیم سایپنتو مدیریت کند؛ موضوعی که عملاً به معنای مخالفت کادر فنی و مدیران با جدایی این دو بازیکن است. به نظر می‌رسد استقلال برای حفظ ثبات ترکیب خود در نیم‌فصل دوم، روی ادامه همکاری با جلالی حساب ویژه‌ای باز کرده است. اینکه جلالی پیشنهاد خارجی داشته باشد یا توجه به اینکه دقایق اندکی بازی کرده بسیار هم بعید است و باشگاه استقلال سنگ بزرگی را مقابل پای این بازیکن گذاشته است.